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رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در اتاق تبریز مطرح کرد؛

۶۵ درصد درآمد دولت از مالیات تأمین میشود

سید محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در یکصد و هفدهمین نشست شورای گفتوگوی دولت

و بخش خصوصی آذربایجانشرقی، با تأکید بر حرکت نظام مالیاتی به سمت هوشمندسازی و سیستمی شدن گفت: در

حال حاضر بیش از ۶۵ درصد درآمد دولت از محل مالیات تأمین میشود.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، وی اظهار کرد: نظام مالیاتی کشور به صورت جدی در مسیر سیستمی شدن قرار دارد؛ موضوعی که نه تنها موجب افزایش شفافیت

شده، بلکه فرایند فعالیت های اقتصادی را نیز تسهیل کرده است.

به گفته وی، رشد درآمدهای مالیاتی طی سال های اخیر قابل توجه بوده و بخش عمده منابع دولت از این محل تأمین می شود.

سبحانیان افزود: در تمامی شاخص ها شاهد افزایش درآمدهای مالیاتی هستیم و در همین راستا، جلسات متعددی با فعالان اقتصادی و اصناف برگزار شده تا دغدغه های این

بخش مورد بررسی قرار گیرد.

وی با اشاره به حمایت دولت از اصناف گفت: با دستور مستقیم رئیس جمهور و در راستای درک شرایط اقتصادی، اخذ مالیات از اصناف در خردادماه به تعویق افتاد و هیچ مالیاتی

از آنان دریافت نشد؛ تصمیمی که با هدف حفظ آرامش مالیاتی و حمایت از بخش خصوصی اتخاذ شد.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: در زمستان ۱۴۰۳ برای نخستین بار حدود سه هزار میلیارد تومان مالیات وصول شد که این امر به واسطه سیستمی شدن صورت

حساب ها و ثبت الکترونیکی اطلاعات مالیاتی محقق گردید. هدف ما این است که مودیان بدون مراجعه حضوری، تمام خدمات مالیاتی خود را به صورت الکترونیکی دریافت

کنند. خوشبختانه امسال آرامش مالیاتی در میان اصناف به طور محسوسی افزایش یافته است.

وی درباره زیرساخت های الکترونیکی نظام مالیاتی تأکید کرد: زیرساخت ها به طور کامل آماده است، هرچند ممکن است در مواردی ایراداتی وجود داشته باشد که با تمدید مهلت

ها و اصلاحات سیستمی در حال برطرف شدن است.

سبحانیان در خصوص صورتحساب های الکترونیکی توضیح داد: بر اساس برنامه ریزی ها، تا پایان سال جاری صورتحساب های کاغذی پذیرفته می شود، اما از ابتدای دی ماه

سال آینده فقط صورتحساب های الکترونیکی از طریق سامانه مودیان معتبر خواهند بود. به این ترتیب، تمام اصناف باید در این سامانه ثبت نام کرده و صورتحساب های خود را

از این مسیر صادر کنند.

وی درباره قانون جدید مبارزه با سوداگری گفت: این قانون با هدف مقابله با فرار مالیاتی تدوین شده است. اگر فردی بخواهد از حساب های غیرتجاری برای پنهان سازی فعالیت

اقتصادی استفاده کند، این موضوع از طریق حساب های دیگر قابل شناسایی خواهد بود، هرچند زمان دقیق اجرای کامل آن هنوز اعلام نشده است.

سبحانیان در ادامه افزود: در دو سال اخیر تلاش کرده ایم نظام مالیاتی کشور را با ثبات و بدون شتاب زدگی در مسیر اصلاح و صعود قرار دهیم. درباره پرونده مالیاتی مجتمع مس

سونگون نیز به عنوان یکی از مطالبات عمومی استان آذربایجان شرقی، جلسات متعددی برگزار شده و موضوع هم در تهران و هم در استان کرمان در حال پیگیری است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور تأکید کرد: نباید حتی یک ریال خارج از قانون از مردم دریافت شود. اگر موردی از این دست مشاهده شود، فاقد مبنای قانونی و مورد تأیید

سازمان نخواهد بود. نظام مالیاتی کشور در حال گذار از ساختاری سنتی به نظامی مدرن و هوشمند است.

وی در پایان با اشاره به سیاست دولت و مجلس در حمایت از تولید گفت: یکی از گام های مهم، کاهش نرخ مالیات بخش تولید به زیر ۱۵ درصد بوده است. با این حال، شرکت

هایی وجود دارند که نرخ مالیاتی آن ها تنها دو تا سه درصد است و این مسئله باید اصلاح شود. اگرچه نرخ عمومی مالیات بر ارزش افزوده در ایران پایین تر از میانگین جهانی

است، اما عدالت مالیاتی ایجاب می کند شرکت های بزرگ متناسب با درآمد واقعی خود مالیات بپردازند.

سبحانیان در جمع بندی خاطرنشان کرد: در نظام مالیاتی جدید، مفاهیم تازه ای مانند «مودی خوش نام» و «سامانه مودیان» نقش کلیدی دارند. تاکنون ۱۲ نوع صورتحساب

تعریف شده و باید اطمینان حاصل شود که در حساب های تجاری، وجوه غیرتجاری واریز نشود. هدف نهایی ما، استقرار نظامی شفاف، منصفانه و کارآمد است که هم دولت و هم

مردم از آن منتفع شوند.
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